

# 貸借対照表

2024年 3月31日現在

一般財団法人日本ジャンプロープ連合

(単位：円)

| 科 目           | 当年度          | 前年度          | 増 減       |
|---------------|--------------|--------------|-----------|
| 資産の部          |              |              |           |
| 1. 流動資産       |              |              |           |
| 現金預金          | 11,438,283   | 10,855,538   | 582,745   |
| 未収入金          | 4,039,450    | 0            | 4,039,450 |
| 前払金           | 0            | 57,480       | 57,480    |
| 棚卸資産          | 1,265,551    | 337,957      | 927,594   |
| 流動資産合計        | 16,743,284   | 11,250,975   | 5,492,309 |
| 2. 固定資産       |              |              |           |
| (1) 基本財産      |              |              |           |
| 定期預金          | 3,000,000    | 3,000,000    | 0         |
| 基本財産合計        | 3,000,000    | 3,000,000    | 0         |
| 固定資産合計        | 3,000,000    | 3,000,000    | 0         |
| 資産合計          | 19,743,284   | 14,250,975   | 5,492,309 |
| 負債の部          |              |              |           |
| 1. 流動負債       |              |              |           |
| 未払金           | 4,029,706    | 0            | 4,029,706 |
| 前受金           | 0            | 5,916,560    | 5,916,560 |
| 預り金           | 220,382      | 224,162      | 3,780     |
| 未払法人税等        | 97,200       | 70,000       | 27,200    |
| 未払消費税等        | 1,642,900    | 0            | 1,642,900 |
| 流動負債合計        | 5,990,188    | 6,210,722    | 220,534   |
| 負債合計          | 5,990,188    | 6,210,722    | 220,534   |
| 正味財産の部        |              |              |           |
| 1. 指定正味財産     |              |              |           |
| 指定正味財産合計      | 0            | 0            | 0         |
| 2. 一般正味財産     | 13,753,096   | 8,040,253    | 5,712,843 |
| (うち基本財産への充当額) | ( 3,000,000) | ( 3,000,000) | ( 0)      |
| 正味財産合計        | 13,753,096   | 8,040,253    | 5,712,843 |
| 負債及び正味財産合計    | 19,743,284   | 14,250,975   | 5,492,309 |

## 財産目録

令和 6年 3月31日現在

一般財団法人 日本ジャンプロープ連合

(単位：円)

| 貸借対照表科目    |                         | 場所・物量等           | 使用目的等        | 金額         |
|------------|-------------------------|------------------|--------------|------------|
| (流動資産)     | 現金<br>預金                | 手許保管             | 運転資金として      | 276,386    |
|            |                         | 普通預金             | 運転資金として      |            |
|            |                         | みずほ銀行渋谷中央支店      |              | 5,793,438  |
|            |                         | みずほ銀行渋谷中央支店      |              | 0          |
|            |                         | みずほ銀行渋谷中央支店      |              | 5,365,379  |
|            | 未収入金<br>棚卸資産            | ゆうちょ銀行〇ー九店       |              | 0          |
| ゆうちょ銀行〇ー九店 |                         |                  | 3,080        |            |
|            |                         | 国内競技大会に係るチケット代   | 4,039,450    |            |
|            |                         | 収益事業に係る棚卸資産      | 1,265,551    |            |
| 流動資産合計     |                         |                  |              | 16,743,284 |
| (固定資産)     | 基本財産                    | みずほ銀行渋谷中央支店 定期預金 |              | 3,000,000  |
| 固定資産合計     |                         |                  |              | 3,000,000  |
| 資産合計       |                         |                  |              | 19,743,284 |
| (流動負債)     | 未払金                     | コンテストに係るもの       | 業務委託費        | 2,028,400  |
|            |                         | コンテストに係るもの       | ステージ道具代      | 985,600    |
|            |                         | コンテストに係るもの       | ジャッジ代等に係る謝金  | 470,481    |
|            |                         | コンテストに係るもの       | トロフィー代       | 182,978    |
|            |                         | 物販販売に係るもの        | 業務委託費        | 362,247    |
|            | 預り金<br>未払法人税等<br>未払消費税等 |                  | 預り源泉所得税      | 220,382    |
|            |                         |                  | 当期収益事業に係る充当額 | 97,200     |
|            |                         | 当期清算額            | 1,642,900    |            |
| 流動負債合計     |                         |                  |              | 5,990,188  |
| (固定負債)     |                         |                  |              |            |
| 固定負債合計     |                         |                  |              | 0          |
| 負債合計       |                         |                  |              | 5,990,188  |
| 正味財産       |                         |                  |              | 13,753,096 |

# 正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般財団法人日本ジャンプロープ連合

(単位：円)

| 科 目               | 当年度            | 前年度           | 増 減            |
|-------------------|----------------|---------------|----------------|
| 一般正味財産増減の部        |                |               |                |
| 1. 経常増減の部         |                |               |                |
| (1) 経常収益          |                |               |                |
| 受取入会金             | [ 782,000]     | [ 685,000]    | [ 97,000]      |
| 受取入会金             | 782,000        | 685,000       | 97,000         |
| 受取会費              | [ 10,149,900]  | [ 9,610,220]  | [ 539,680]     |
| 一般会員受取会費          | 10,149,900     | 9,606,220     | 543,680        |
| 準会員受取会費           | 0              | 4,000         | 4,000          |
| 受取寄附金             | [ 185,000]     | [ 557,105]    | [ 372,105]     |
| 受取寄付金             | 185,000        | 557,105       | 372,105        |
| 受取助成金等            | [ 150,000]     | [ 3,042,514]  | [ 2,892,514]   |
| 受取助成金             | 150,000        | 3,042,514     | 2,892,514      |
| 事業収益              | [ 157,393,983] | [ 50,965,755] | [ 106,428,228] |
| 普及事業              | 12,517,546     | 10,161,845    | 2,355,701      |
| 国内競技大会事業          | 44,567,961     | 24,305,826    | 20,262,135     |
| 世界大会・海外競技大会事業     | 99,968,406     | 15,602,104    | 84,366,302     |
| 選手、指導員、審判員人材育成事業  | 340,070        | 895,980       | 555,910        |
| その他収益             | [ 2,445,045]   | [ 2,319,273]  | [ 125,772]     |
| 受取利息              | 183            | 145           | 38             |
| オフィシャルグッズ等の販売事業収益 | 2,444,862      | 2,319,128     | 125,734        |
| 経常収益計             | 171,105,928    | 67,179,867    | 103,926,061    |
| (2) 経常費用          |                |               |                |
| 事業費               | [ 161,962,909] | [ 61,779,081] | [ 100,183,828] |
| 役員報酬              | 8,282,325      | 3,089,137     | 5,193,188      |
| 給料手当              | 880,132        | 334,227       | 545,905        |
| 期首商品棚卸高           | 337,957        | 1,222,787     | 884,830        |
| 仕入高               | 1,295,119      | 1,094,365     | 200,754        |
| 期末商品棚卸高           | 1,265,551      | 337,957       | 927,594        |
| 業務委託費             | 22,300,421     | 20,633,298    | 1,667,123      |
| 諸謝金               | 8,517,054      | 4,952,453     | 3,564,601      |
| 法定福利費             | 702,310        | 294,228       | 408,082        |
| 旅費交通費             | 90,341,240     | 15,435,708    | 74,905,532     |
| 通信運搬費             | 322,829        | 214,325       | 108,504        |
| 消耗品費              | 3,974,601      | 1,798,198     | 2,176,403      |
| 印刷製本費             | 82,470         | 0             | 82,470         |
| 水道光熱費             | 62,073         | 0             | 62,073         |
| 地代家賃              | 243,600        | 0             | 243,600        |
| 諸会費               | 343,924        | 3,200         | 340,724        |
| 保険料               | 96,720         | 120,304       | 23,584         |
| 会場費               | 8,959,516      | 3,417,038     | 5,542,478      |
| 支払手数料             | 12,564,413     | 8,378,799     | 4,185,614      |
| 租税公課              | 1,759,080      | 0             | 1,759,080      |
| 支払助成金             | 840,000        | 0             | 840,000        |

| 科 目             | 当年度          | 前年度           | 増 減          |
|-----------------|--------------|---------------|--------------|
| 委託費             | 0            | 991,015       | 991,015      |
| 雑費              | 1,322,676    | 137,956       | 1,184,720    |
| 管理費             | [ 3,430,176] | [ 12,647,188] | [ 9,217,012] |
| 役員報酬            | 2,201,631    | 7,207,987     | 5,006,356    |
| 給料手当            | 233,960      | 779,865       | 545,905      |
| 法定福利費           | 186,690      | 686,532       | 499,842      |
| 旅費交通費           | 81,096       | 261,295       | 180,199      |
| 通信運搬費           | 36,723       | 210,231       | 173,508      |
| 消耗品費            | 53,268       | 458,046       | 404,778      |
| 修繕費             | 0            | 6,500         | 6,500        |
| 水道光熱費           | 26,603       | 130,145       | 103,542      |
| 地代家賃            | 104,400      | 572,050       | 467,650      |
| 諸会費             | 62,640       | 627,097       | 564,457      |
| 支払手数料           | 441,343      | 1,565,495     | 1,124,152    |
| 租税公課            | 1,020        | 88,520        | 87,500       |
| 雑費              | 802          | 53,425        | 52,623       |
| 経常費用計           | 165,393,085  | 74,426,269    | 90,966,816   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 5,712,843    | 7,246,402     | 12,959,245   |
| 評価損益等計          | 0            | 0             | 0            |
| 当期経常増減額         | 5,712,843    | 7,246,402     | 12,959,245   |
| 2. 経常外増減の部      |              |               |              |
| (1) 経常外収益       |              |               |              |
| 経常外収益計          | 0            | 0             | 0            |
| (2) 経常外費用       |              |               |              |
| 経常外費用計          | 0            | 0             | 0            |
| 当期経常外増減額        | 0            | 0             | 0            |
| 当期一般正味財産増減額     | 5,712,843    | 7,246,402     | 12,959,245   |
| 一般正味財産期首残高      | 8,040,253    | 15,286,655    | 7,246,402    |
| 一般正味財産期末残高      | 13,753,096   | 8,040,253     | 5,712,843    |
| 指定正味財産増減の部      |              |               |              |
| 当期指定正味財産増減額     | 0            | 0             | 0            |
| 指定正味財産期首残高      | 0            | 0             | 0            |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0             | 0            |
| 正味財産期末残高        | 13,753,096   | 8,040,253     | 5,712,843    |

正味財産増減計算書内訳表

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般財団法人日本ジャンプロープ連合

(単位：円)

| 科 目               | 公益目的事業会計 |            |             |               |                  |           |    | 収益事業等       | 法人会計       | 内部取引等消去 | 合計          |
|-------------------|----------|------------|-------------|---------------|------------------|-----------|----|-------------|------------|---------|-------------|
|                   | 国際団体連携事業 | 普及事業       | 国内競技大会事業    | 世界大会・海外競技大会事業 | 選手、指導員、審判員人材育成事業 | その他必要な事業  | 共通 |             |            |         |             |
| I 一般正味財産増減の部      |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 1. 経常増減の部         |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| (1) 経常収益          |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 受取入会金             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 782,000    | 0       | 782,000     |
| 受取入会金             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 782,000    | 0       | 782,000     |
| 受取会費              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 10,149,900 | 0       | 10,149,900  |
| 一般会員受取会費          | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 10,149,900 | 0       | 10,149,900  |
| 受取寄附金             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 185,000    | 0       | 185,000     |
| 受取寄付金             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 185,000    | 0       | 185,000     |
| 受取助成金等            | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 150,000    | 0       | 150,000     |
| 受取助成金             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 150,000    | 0       | 150,000     |
| 事業収益              | 0        | 12,517,546 | 44,567,961  | 99,968,406    | 340,070          | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 157,393,983 |
| 普及事業              | 0        | 12,517,546 | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 12,517,546  |
| 国内競技大会事業          | 0        | 0          | 44,567,961  | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 44,567,961  |
| 世界大会・海外競技大会事業     | 0        | 0          | 0           | 99,968,406    | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 99,968,406  |
| 選手、指導員、審判員人材育成事業  | 0        | 0          | 0           | 0             | 340,070          | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 340,070     |
| その他収益             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 2,444,862   | 183        | 0       | 2,445,045   |
| 受取利息              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 183        | 0       | 183         |
| オフショールグッズ等の販売事業収益 | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 2,444,862   | 0          | 0       | 2,444,862   |
| 経常収益計             | 0        | 12,517,546 | 44,567,961  | 99,968,406    | 340,070          | 0         | 0  | 2,444,862   | 11,267,083 | 0       | 171,105,928 |
| (2) 経常費用          |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 事業費               | 21,664   | 12,715,719 | 44,724,399  | 101,965,454   | 813,884          | 0         | 0  | 1,721,789   | 0          | 0       | 161,962,909 |
| 役員報酬              | 0        | 1,541,141  | 5,713,755   | 256,856       | 256,856          | 0         | 0  | 513,717     | 0          | 0       | 8,282,325   |
| 給料手当              | 0        | 163,771    | 607,179     | 27,295        | 27,295           | 0         | 0  | 54,692      | 0          | 0       | 880,132     |
| 期首商品棚卸高           | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 337,957     | 0          | 0       | 337,957     |
| 仕入高               | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 1,295,119   | 0          | 0       | 1,295,119   |
| 期末商品棚卸高           | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | △ 1,265,551 | 0          | 0       | △ 1,265,551 |
| 業務委託費             | 0        | 3,854,400  | 17,945,374  | 0             | 238,400          | 0         | 0  | 362,247     | 0          | 0       | 22,300,421  |
| 雑謝金               | 0        | 3,674,684  | 4,326,732   | 495,592       | 20,046           | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 8,517,054   |
| 法定福利費             | 0        | 130,683    | 484,505     | 21,780        | 21,780           | 0         | 0  | 43,562      | 0          | 0       | 702,310     |
| 旅費交通費             | 0        | 1,439,428  | 734,982     | 88,084,993    | 62,913           | 0         | 0  | 18,924      | 0          | 0       | 90,341,240  |
| 通信運搬費             | 0        | 27,907     | 246,190     | 6,990         | 25,444           | 0         | 0  | 16,298      | 0          | 0       | 322,829     |
| 消耗品費              | 0        | 61,083     | 1,955,044   | 1,870,167     | 64,188           | 0         | 0  | 24,119      | 0          | 0       | 3,974,601   |
| 印刷製本費             | 0        | 0          | 82,470      | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 82,470      |
| 水道光熱費             | 0        | 18,621     | 31,036      | 3,103         | 3,103            | 0         | 0  | 6,210       | 0          | 0       | 62,073      |
| 地代家賃              | 0        | 73,090     | 121,300     | 12,180        | 12,180           | 0         | 0  | 24,660      | 0          | 0       | 245,600     |
| 諸会費               | 21,664   | 219,948    | 73,080      | 7,308         | 7,308            | 0         | 0  | 14,616      | 0          | 0       | 343,924     |
| 保険料               | 0        | 84,270     | 12,450      | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 96,720      |
| 会場費               | 0        | 346,655    | 8,612,861   | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 8,959,516   |
| 支払手数料             | 0        | 595,770    | 778,845     | 11,031,557    | 53,449           | 0         | 0  | 104,792     | 0          | 0       | 12,564,413  |
| 租税公課              | 0        | 345,714    | 1,233,390   | 9,219         | 119              | 0         | 0  | 170,638     | 0          | 0       | 1,759,080   |
| 支払助成金             | 0        | 90,000     | 750,000     | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 840,000     |
| 雑費                | 0        | 132,834    | 1,042,886   | 125,964       | 20,803           | 0         | 0  | 189         | 0          | 0       | 1,322,676   |
| 管理費               | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 3,430,176  | 0       | 3,430,176   |
| 役員報酬              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 2,201,631  | 0       | 2,201,631   |
| 給料手当              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 233,960    | 0       | 233,960     |
| 法定福利費             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 186,690    | 0       | 186,690     |
| 旅費交通費             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 81,096     | 0       | 81,096      |
| 通信運搬費             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 36,723     | 0       | 36,723      |
| 消耗品費              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 53,268     | 0       | 53,268      |
| 水道光熱費             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 26,603     | 0       | 26,603      |
| 地代家賃              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 104,400    | 0       | 104,400     |
| 諸会費               | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 62,640     | 0       | 62,640      |
| 支払手数料             | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 441,343    | 0       | 441,343     |
| 租税公課              | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 1,020      | 0       | 1,020       |
| 雑費                | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 802        | 0       | 802         |
| 経常費用計             | 21,664   | 12,715,719 | 44,724,399  | 101,965,454   | 813,884          | 0         | 0  | 1,721,789   | 3,430,176  | 0       | 165,393,085 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | △ 21,664 | △ 198,173  | △ 156,438   | △ 1,997,048   | △ 473,814        | 0         | 0  | 723,073     | 7,836,907  | 0       | 5,712,843   |
| 評価損益等計            | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| 当期経常増減額           | △ 21,664 | △ 198,173  | △ 156,438   | △ 1,997,048   | △ 473,814        | 0         | 0  | 723,073     | 7,836,907  | 0       | 5,712,843   |
| 2. 経常外増減の部        |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| (1) 経常外収益         |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 経常外収益計            | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| (2) 経常外費用         |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 経常外費用計            | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| 当期経常外増減額          | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 21,664 | △ 198,173  | △ 156,438   | △ 1,997,048   | △ 473,814        | 0         | 0  | 723,073     | 7,836,907  | 0       | 5,712,843   |
| 他会計振替額            | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | △ 1,071,474 | 1,071,474  | 0       | 0           |
| 当期一般正味財産増減額       | △ 21,664 | △ 198,173  | △ 156,438   | △ 1,997,048   | △ 473,814        | 0         | 0  | △ 348,401   | 8,908,381  | 0       | 5,712,843   |
| 一般正味財産期首残高        | 0        | 3,035,878  | △ 1,560,778 | △ 5,837,428   | 265,278          | △ 511,199 | 0  | 256,938     | 12,391,564 | 0       | 8,040,253   |
| 一般正味財産期末残高        | △ 21,664 | 2,837,705  | △ 1,717,216 | △ 7,834,476   | △ 208,536        | △ 511,199 | 0  | △ 91,463    | 21,299,945 | 0       | 13,753,096  |
| II 指定正味財産増減の部     |          |            |             |               |                  |           |    |             |            |         |             |
| 当期指定正味財産増減額       | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| 指定正味財産期首残高        | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| 指定正味財産期末残高        | 0        | 0          | 0           | 0             | 0                | 0         | 0  | 0           | 0          | 0       | 0           |
| III 正味財産期末残高      | △ 21,664 | 2,837,705  | △ 1,717,216 | △ 7,834,476   | △ 208,536        | △ 511,199 | 0  | △ 91,463    | 21,299,945 | 0       | 13,753,096  |

JRU AC11

2024年 6月11日 13:34:21